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LICITACION ABREVIADA N° K7A69210
Objeto:
COMPRA E INSTALACIÓN DE 3 (TRES) CONTENEDORES -  LOC. DE 

 DOLORES                                                  
Apertura:    1er.  Llamado:    4 de Enero de 2018 – Hora 11 :00                 
ACLARACIÓN PRIMERA
          Esta Administración ha resuelto emitir de oficio la siguiente Aclaración:
I)     SE PRORROGA el acto de apertura quedando fijado para el:

Apertura:    1er.  Llamado    8 de Enero de 2018 – Hora 11:00

*****************************************************

Asimismo, ante consultas efectuadas por potenciales oferentes esta Administración ha resuelto emitir  la siguiente Aclaración:

· 1.       La pintura de todos los contenedores son Blancos.
· 2.       Acceso al local, el local permite el  acceso a un camión con grúa.
· 3.       Consultas varias: 
Pregunta 1-     Fotocopia del certificado que acredite el cumplimiento de la Ley 16.074 sobre Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales (art. 61), si corresponde. -Esta info está en el RUPE. A parte hay que presentarla físicamente para Licitación? 

Respuesta 1-  Presentando la fotocopia del  RUPE ya es suficiente.
    Pregunta 2-  Certificado emitido por la Inspección General de Trabajo y Seguridad Social que acredite que el oferente no está sancionado por incumplimiento de la Ley 18.516 y su Decreto reglamentario 255/2010, si corresponde. Esto a partir de cuándo se solicita? cómo se si nuestra empresa aplica? 
Respuesta 2- Tiene que estar vigente al momento de la apertura de la licitación.
Pregunta 3-     Indicación expresa de cuál es su razón social. A qué se refiere con indicación expresa? qué documento? El certificado on line que sale de DGI está ok? Esta info también está en RUPE. 
Respuesta 3- Una carta identificando al oferente, indicando: 
·    Nombre

·     Razón social.

·     Etc.
· 4.       Los contenedores para depósito no llevan revestimiento interior.
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